OITAVA – DA CONTRAPARTIDA
 
8.1. A entidade CONVENIADA disponibilizará a título de contrapartida no presente Convênio, o montante correspondente ao seu patrimônio líquido,
devidamente comprovado por seu Balanço Patrimonial, economicamente mensurado e avaliado em R$ 86.678.479,00 (oitenta e seis milhões, seiscentos
e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais), restando pelo presente, em conformidade com o artigo 7º, inciso I do Decreto Municipal nº
23.146/2024.
 
NONA – DA AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO
 
9.1. O Fundo Municipal de Saúde, órgão da Secretaria Municipal de Saúde, é responsável pelas transferências de recursos financeiros previstos neste